
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Глава муниципального образования  
Таштыпский район 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  «28» июня 2010 г.                                с. Таштып                                                          № 644 
 
Об утверждении Положения о 
комиссии по рассмотрению заявок 
для предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего бизнеса 
в целях возмещения затрат на 
приобретение основных средств, в 
связи с оказанием услуг в сфере 
туризма 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом  от 24 ноября 1996 г. N 132-ФЗ "Об 
основах туристской деятельности в Российской Федерации", на основании решения 
Совета депутатов муниципального образования Таштыпский район от 27.12.2007г.№ 45 
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие туризма на территории 
муниципального образования Таштыпский район на 2008- 2011г.г.»,  руководствуясь п. 
3 гл.1 ст.  29 Устава  муниципального образования Таштыпский  район от 15.11.2005г.,  
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Утвердить: 
- положение о комиссии по рассмотрению заявок для предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего бизнеса в целях возмещения затрат на приобретение 
основных средств, в связи с оказанием услуг в сфере туризма (приложение №1); 

- состав комиссии по рассмотрению заявок для предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего бизнеса в целях возмещения затрат на приобретение 
основных средств, в связи с оказанием услуг в сфере туризма (приложение №2). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Таштыпский район по вопросам 
экономики А.Н. Балгазина. 

 
 
 

И.о. главы муниципального образования                                                      В.Д. Сазанакова 
первый заместитель 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 
Приложение № 1  
к Постановлению Главы муниципального 
образования Таштыпский район от 
28.06.2010 г. № 644 
 

 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по рассмотрению заявок для предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего бизнеса в целях возмещения затрат на приобретение основных средств, 
в связи с оказанием услуг в сфере туризма 

 
1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом  
от 24 ноября 1996 г. N 132-ФЗ "Об основах туристской деятельности в Российской 
Федерации", на основании решения Совета депутатов муниципального образования 
Таштыпский район от 27.12.2007г. № 45 «Об утверждении муниципальной целевой 
программы «Развитие туризма на территории муниципального образования Таштыпский 
район на 2008- 2011г.г.»,   

1.2. Комиссия по рассмотрению заявок для предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего бизнеса в целях возмещения затрат на приобретение основных средств, 
в связи с оказанием услуг в сфере туризма (далее – комиссия) – коллегиальный орган, 
созданный при администрации муниципального образования Таштыпский район 
(Приложение № 1). 

2. Цели и задачи  
2.1. Целями и задачами комиссии являются: рассмотрение пакета документов и 

отбор субъектов претендующих на получение субсидии в целях возмещения затрат на 
приобретение основных средств, в связи с оказанием услуг в сфере туризма. 

3. Порядок рассмотрения вопросов финансирования комиссией  
3.1. Заседания комиссии по оценке и определению субъектов малого и среднего  

бизнеса, осуществляющие свою деятельность в сфере туризма на территории 
Таштыпского района – получателей субсидий проводятся с учётом поступления и 
комплектования заявок, но не реже 1 раза в квартал. 

3.2. Члены  комиссии предупреждаются заранее, путем получения уведомления 
о дате, месте и времени проведения заседании комиссии за пять дней до начала.  

3.3. При необходимости комиссия имеет право выносить решение о 
привлечении других специалистов на рассмотрение заявок субъектов малого и среднего  
бизнеса или о назначении проведения независимой экспертизы бизнес-плана. 

3.4. Работой комиссии руководит ее председатель, а в период его отсутствия - 
заместитель председателя комиссии. Подготовку и ведение протокола организует 
секретарь комиссии.  

3.5. Решения комиссии принимаются отрытым голосованием простым 
большинством голосов. 

3.6.  Решение комиссии на предоставление субсидии  субъектам малого и 
среднего  предпринимательства, считается положительным, если «за» проголосовали 
более половины членов комиссии. 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


3.7. В случае отрицательного решения комиссии, заявителю направляется 
мотивированный отказ в предоставлении муниципальной поддержки в форме субсидии.  

 
 
 

Управляющий делами                                                                                      И.С. Кайлачаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 
 
 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по рассмотрению заявок для предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего бизнеса в целях возмещения затрат на приобретение основных средств, 
в связи с оказанием услуг в сфере туризма: 

             
Председатель комиссии: 

Балгазин Алексей Николаевич – заместитель главы муниципального образования 
Таштыпский район по вопросам экономики; 

Заместитель председателя комиссии: 
Алексеенко Наталья Александровна – начальник отдела экономики, 

промышленности и малого бизнеса АМО Таштыпский район; 
Секретарь комиссии: 
Кунучаков Валентин Олегович – специалист отдела спорта, туризма и 

молодежной политики АМО Таштыпский район; 
Члены комиссии: 
Лапарева Людмила Валериевна – юрист АМО Таштыпский район; 
Кузнецова Лариса Анатольевна – главный бухгалтер отдела бухгалтерии АМО 

Таштыпский район; 
Сарагашева Валентина Федоровна – руководитель Управления финансов и 

экономики АМО Таштыпский район; 
Султреков Сергей Антонович – руководитель отдела сельского хозяйства АМО 

Таштыпский район; 
Пидюрова Татьяна Робертовна – ведущий специалист отдела экономики, 

промышленности и малого бизнеса АМО Таштыпский район; 
Петров Николай Владимирович – депутат от избирательного округа № 2 Совета 

депутатов муниципального образования Таштыпский район. 
 

 
 

Управляющий делами                                                                                      И.С. Кайлачаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Приложение №  2  
к Постановлению Главы муниципального 
образования Таштыпский район от 
28.06.2010 г. № 644 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

